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WYKONAWCY

Dotyczy: Odpowiedzi na pytania Wykonaweéw do przetargu nieograniczonego
Znak IHiT/P/ 29 /2013 na Dostaw¢ pojemnikéw kriogenicznych, transferowych,
drobnego sprzetu medycznego oraz sprzetu rehabilitacyjnego (zadania 1 —13)

Zgodnie z art.38 ust.2 Ustawy Prawo Zaméwien Publicznych, w odpowiedzi na zapytania Wykonawcow dotyczace
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia do przetargu Instytutu Hematologii i Transfuzjologii przekazuje tresé
zapytaii i uprzejmie wyjasnia:

tanie 1
Dotyczy wzoru umowy — zatacznik nr 7 do SIWZ — par. 6 ust. 5.7

Czy Zamawiajacy potwierdza, 2e ma na mysli zmiang cen brutto przedmiotu umowy proporcjonalnie do
zmian w prawie wlasciwym dla podatkow?

Odpowiedz
Zgodnie z zapisem zawartym w SIWZ i umowie zmiana stawki podatku od towaréw i usiug
zmniejsza lub zwigksza ceng brutto.

Pytanie 2
Dotyczy: zapiséw SIWZ

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zmiane terminu ptatnosci na 30 dni, zgodnie z zapisami ustawy o
terminach zaptaty w transakcjach handlowych z dnia 12 czerwca 2003 r.?

Odpowiedz
Zapis w zakresie wysokos$ci terminu ptatnosci pozostaje bez zmian.
Z dniem 28.04.2013 Dz. U. 403 zmienia zapisy o terminach platnosci w transakcjach handlowych.

Pytanie 3

Dotyczy zadania nr 1 — Pojemniki transferowe

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydzielenie pozycji nr 4 tj. Pojemniki transferowe o pojemnosci 600
mi do oddzielnego zadania? Umozliwi to naszej firmie ztozenie oferty, a tym samym zwigkszy
konkurencyjnosc sktadanych ofert, gdyz niewielu potencjalnych Wykonawcéw posiada w swojej ofercie
wszystkie wyroby wymienione w Zadaniu nr 1.

Odpowiedz
Zamawiajacy wyraza zgode na wydzielenie w/w pozycji do oddzielnego pakietu. Wydzielony
pakiet Zamawiajacy umiesci na stronie internetowej Zamawiajacego.

Pytanie 4

Zadanie 5, pozycja 2

Zwracamy sie z prosba o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu, co umozliwi ztozenie naszej
firmie konkurencyjnej oferty.

Odpowiedz
Zamawiajacy wyraza zgode na wydzielenie wi/w pozycji do oddzielnego pakietu. Wydzielony
pakiet Zamawiajacy umiesci na stronie internetowej Zamawiajacego.




Pytanie 5
Zadanie 7 pozycja 4

Zwracamy sie z prosbhg o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu, co umozliwi ztozenie naszej
formie konkurencyjnej oferty.

Odpowied2
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wydzielenie wiw pozyciji.

Pytanie 6
Zadanie 7, pozycja 4

Czy zamawiajacy dopusci zel do USG o pojemnosci 500 ml o skiadzie: Podioze poliakrylanowe,
substancje konserwujace, woda oczyszczona?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza wiw 2elu do USG.

Pytanie 7
Dot. Wzér umowy

Zwracamy sie z prosbg o dopuszczenie zmiany jednostkowej ceny brutto w przypadku zmiany stawki
VAT. Nasza prosba podyktowana jest prognozami podniesienia stawki VAT na wyroby medyczne z 8%
na 23%. Jest to efekt wezwania Polski przez Komisje Europejska do dostosowania sie do Dyrektywy
Rady 2006/112/WE (zgodnie z tg norma, nie mozna stosowac obnizonej stawki VAT, co ma miejsce

w chwili obecnej). Zgodnie z powyzszym, przy zasadach jakie stosuje si¢ przygotowujac wyceny

do przetargu (gdzie marze ustala sie na bardzo niskim poziomie) — podniesienie stawki VAT 0 15% jest
dla wigkszosci dystrybutorow niemozliwe do zaakceptowania. Koniecznos¢ utrzymania ceny brutto

na niezmienionym poziomie spowoduje, ze realizacja czesci umowy bedzie odbywata sig ze stratg

dla Wykonawcy. Biorac to pod uwage, Zadna z firm nie moze pozwoli¢ sobie na ziozenie oferty z gory
zaktadajac strate, dlatego tez juz obecnie przy kalkulacji cen do przetargu nalezy wzig¢ pod uwage
ewentualng podwyzke stawki VAT. Z kolei to rozwigzanie jest niekorzystne dla Zamawiajgcego,
pohiewaz spowoduje to przekroczenie szacunkdw do przetargu a nastepnie zakup sprzg¢tu medycznego
w wyzszych cenach od poczatku trwania umowy, a nie od ewentualnej podwyzki stawki VAT.

Odpowied2
Zapis w umowie pozostaje bez zmian. Zapis w zakresie zmiany podatku VAT znajduje sig
w umowie w §6 ust. 5 pkt 5.7.

Pytanie 8
Dotyczy pakietu nr 7 pozycja 4

Czy Zamawiajacy dopusci ztozenie oferty na zel do USG wykonany na bazie wodnej, wykazujgcy duzg,
odporno$é na wysychanie, nie zawierajacy soli oraz innych substancji mogacych niekorzystnie wptywac
na zywotno$é gtowicy ultrasonograficznej, o neutralnym odczynie pH, zarejestrowany jako wyréb
medyczny, posiadajacy deklaracje zgodnosci CE?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza wiw zelu do USG.

Pytanie 8
Dotyczy projektu Umowy — Paragraf 6, pkt 5.6 5.7

Zwracamy sie z proéba o dopuszczenie zmiany jednostkowej ceny brutto w przypadku zmiany stawki
VAT. Nasza prosba podyktowana jest prognozami podniesienia stawki VAT na wyroby medyczne z 8%
na 23%.

Jest to efekt wezwania Polski przez Komisje Europejskg do dostosowania sie do Dyrektywy Rady
2006/112/WE (zgodnie z tg norma hie mozna stosowac obnizonej stawki VAT, co ma miejsce w chwili
obecnej).

ZQOc_inie z powyzszym, przy obecnych zasadach jakie stosuje sie przygotowujac wyceny do przetargu
(gdzie marze ustala sie na bardzo niskim poziomie) — podniesienie stawki VAT o 15% jest dla wiekszosci
dystrybutoréw niemoziiwe do zaakceptowania.
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Konieczno$¢ utrzymania ceny brutto na niezmienionym poziomie spowoduje, ze realizacja cze$ci umowy
bedzie odbywata sie ze stratg dla Wykonawcy.

Biorac pod uwage powyzsze, zadna z firm nie moze pozwoli¢ sobie na ztozenie oferty z gory zaktadajgc
strate, dlatego tez juz obecnie przy kalkulacji cen do przetargu nalezy wzigé pod uwage ewentualng
podwyzsze stawki VAT.

Z kolei to rozwigzanie jest niekorzystne dla ZamaW|aJa_cego poniewaz spowoduje to przekroczenie
szacunkow do przetargu, a nastepnie zakup sprzetu medycznego w wyzszych cenach od poczatku
trwania umowt, a nie od ewentualnej podwyzki stawki VAT.

Odpowiedz :
Zapis w umowie pozostaje bez zmian. Zapis w zakresie zmiany podatku VAT znajduje si¢

w umowie §6 ust. 5 pkt 5.7.
W §6 ust. 5 pkt 5.6 Zamawiajgcy dopuszcza obnizenie przez Wykonawce ceny w trakcie trwania

umowy.




